f. 58v quas nunc habet et in futurum habere sperat seu posset contra et adversus ipsos executores et in bonis dicti
olim Laurentii, mariti sui, tam pretestu et occasione triginta trium florenorum auri et tertiam partem alterius
floreni auri, in quibus dicti executores tenebantur, executorio nomine quo supra, dicte domine Catherine
vigore cuiusdam arbitrii seu arbitrati(c) inter ipsas dominam Catherinam, ex una parte, et dictos executores, ex
alia, per Iohannem domini Iacobi et Paulum de Seromanis notarios, arbitros(d) inter ipsas partes, ut patet
manu Pauli Andree Bonianni publici notarii, qui fuerunt et sunt guarnimentos ipsius domine Catherine, quos
dictus olim Laurentii, mariti ipsius domine Catherine, in vita sua, confessus fuit se ab ea seu alio pro ea
recepisse, ut patet manu Iohannis domini Iacobi seu Iordani de Zappis publici notariorum. Item pretestu et
occasione(e) sedicem florenorum auri(f), solidorum XXXI et denariorum IIIIor, qui fuerunt et sunt donatio
propter nuptias dicte domine Catherine in istrumento dotali ipsius, tam in primo scripto

f. 59r manu Iohannis domini Iacobi notarii, quam in secundo scripto manu Iordani de Zappis notarii contento et per
ipsam licata(g) secundum pactum in dictis istrumentis dotalibus contempto. Item pretestu et occasione XXV
librarum provisinorum relictarum ipsi domine Catherine per dictum olim Laurentium(h), maritum suum, in
suo ultimo testamento, ut patet manu dicti Iordani. Item pretestu et occasione alimentorum decursorum pro
ipsa domina Catherina a die commissi consilii(i) alimentorum pro ea usque in diem quo fuit ipsi domine de
dote integre satisfacta. Item pretestu et occasione expensarum factarum per ipsam dominam tam in litigio,
quam extra rationibus supradictis. Et generaliter de omni eo quod dicta domina Catherina(j) petere posset
dictis executoribus et cuilibet ipsorum occasione predicte executionis et in bonis dicti olim Laurentii, dudum
mariti ipsius, tam rationibus supradictis, quam quibuscumque aliis quomodocumque et qualitercumque, ita
quod hec refutatio sit generalis et generalissima et omnia in ea venient et venire intelligantur prout et si de eis
facta esset

f. 59v mentio specialis et nichil in ea intelligatur exceptioni. Hanc autem refutationem et que dicta sunt dicta
domina Catherina cum consensu dicti viri sui, predictis domino Bartolomeo et Ceccho, presentibus et
recipientibus pro se et quo supra nomine et mihi notario recipienti pro ea, fecit pro eo quod presentialiter et
manualiter recepit et abuit(k) ab ipsis et vice executoribus, dantibus et solventibus pro sese ipsis et vice et
nomine dicte domine(l) Paule, executricis predicte, triginta florenos auri in florenis de auro, residuum autem
totius dicte quantitatis confessa fuit et in veritate recongnovit se recepisse et habuisse et penes se habere et
tenere. Et generaliter confessa fuit et in veritate recongnovit se recepisse et habuisse ab ipsis executoribus,
omne id et quicquid ab eis et in bonis dicti olim Laurentii petere posset usque in presentem diem, quovis
colore quesito, de quibus omnibus et singulis supradictis se bene quietam contentam et pacatam vocavit et
renumptiavit etc. et promisit quod omnia supradicta iura sunt ipsius domine et ad eam spectant et pertinent
pleno iure et quod nemini sunt vendita etc. et si contrarium aliquo tempore

f. 60r appareret et ea propterea dicti executores seu alter ipsorum seu bona dicti olim Laurentii in dampnum venire
vel expensas fecerint seu evicti fuerint in totum vel in partem voluit teneri de evictione ad duplum etc. pro
quibus obligavit omnia bona sua etc. et voluit pro predictis posse cogi omni tempore et in omni curia etc. et
renumptiavit etc. et ad hec omnia et singula supradicta Laurentius Nicolai Marci, mariti dicte domine
Catherine, sponte precibus dicte domine uxoris sue, fideiussit penes dictos executores, presentes et
recipientes pro sese ipsis et nomine quo supra, et me notarium ut publicam personam recipientem pro ea, et
promisit dicta omnia iura sunt ipsius domine Caterine et ad eam spectant pleno iure et quod nemini sunt
vendita etc. et si contrarium aliquo tempore appareret voluit teneri de evictione et in omnem causam et
eventum in quibus ipsa domina Catherina tenetur et obligata est, pro(m) quibus obligavit omnia bona sua
mobilia et inmobilia presentia et futura etc. et renumptiavit etc. et voluit pro predictis posse cogi omni
tempore etc. et renumptiavit etc.
(a) P “palafernorum” secondo la consueta forma grafica di r usata in altri vocaboli seguenti   (b) Ripetuto “et”   (c) P “albitratum” e così
di seguito per un segno grafico di r di tipo convenzionale   (d) P “albitros e così di seguito per un segno grafico di r di tipo
convenzionale   (e) Depennato p   (f) L’espressione che segue fino a IIIIor è annotata nell’interlinea superiore e ad essa rimanda un
segno di richiamo   (g) Come sembra   (h) Depennato “ina”   (i) Depennato d   (j) P “Caterina   (k) Così P   (l) Depennato “Caterine”   (m)

Ripetuto e depennato “pro”.

65. 1364, ottobre 15
Stasio muratore del rione Pigna, con il consenso della moglie Mariola, vende a Lello di Corraduzio
Mastronis speziale dello stesso rione 12 salme di mosto, conservate in due botti nella stessa casa di Stasio, al
prezzo di 6 libbre di provisini del senato per ciascuna salma.
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f. 60v Indictione IIIa mense octubris die XV.
Testes: Ceccarellus Tyneosus casengus et Iohannes(a) filius Nicolai dicti alias Biancapectorina marmorarius
de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Stasi murator de regione Pinee, cum consensu et voluntate Mariole
uxoris sue, que renumptiavit omni suo iure dotis etc. et specialiter auxilio Velleiani senatus consulti et
autentice, si “qua mulier” de ipsis per me eumdem notarium primo certiorata, ac die presente, sua bona
voluntate vendidit Lello Corraducii Mastronis spetiario de regione Pinee, presenti et recipienti, XII salmas
musti, quod habet in domo ipsius Stasi in duabus vegetibus ad abendum(b) etc. Hanc autem venditionem
dictus Stasi, cum consensu dicte sue uxoris, fecit dicto Lello, presenti et recipienti pro pretio et nomine pretii
VI librarum provisinorum pro qualibet salma et si plus valeret seu valebit amoris causa inter vivos donavit
etc. et promisit quod est ipsius et quod nemini est vendita etc. et si contrarium appareret voluit teneri de
evictione de aliis bonis suis, pro quibus etc. et renumptiavit etc.
(a) P “Iohanne”   (b) Così P ed in altri casi che seguono.